



وزیر ورزش: لیگ را در ساعات روز برگزار کنید

وزیر ورزش از فدراسیون‌ها خواست به منظور کاهش مصرف انرژی، مسابقات لیگ را حتی المقدور در ساعات روز برگزار کنند. به گزارش سایت وزارت ورزش، در پی دستور اکید رئیس‌جمهور برای کاهش مصرف انرژی در سراسر کشور به منظور خدمت‌رسانی بهتر به مردم، وزیر ورزش و جوانان به فدراسیون‌ها دستور داد برای صرفه‌جویی و مشارکت بیشتر جامعه ورزش در این حرکت ملی، مسابقات لیگ خود را تا جای ممکن در ساعات روز برگزار کنند. این دستور از سوی معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای به فدراسیون‌ها ابلاغ شده است.

دلیل درگیری در بازی نساجی - تراکتور

دیدار نساجی - تراکتور با درگیری میان هواداران تیم تبریزی با نیروهای حراست ورزشگاه همراه بود. این درگیری در خارج از ورزشگاه هم ادامه پیدا کرد و منجر به دستگیری چند نفر از تماشاگران تراکتور شد. تیم فوتبال نساجی مازندران در چارچوب رقابت‌های هفته چهاردهم لیگ میزبان تراکتور تبریز بود که این دیدار با حواشی بسیاری، از درگیری بازیکنان تا زد و خورد تماشاگران در نهایت با نتیجه یک - یک به پایان رسید. روز قبل از این دیدار به عوامل ۲ تیم تذکر داده می‌شود به دلیل شرایط حساس تیم‌ها در جدول مراقب رفتار و کنش‌های خود در زمین باشند و کاری انجام ندهند که جو هواداری را متشنج کند. حواشی این دیدار از اینجا آغاز می‌شود که طبق صوبه شورای تأمین استان مازندران در ۴ دیداری که نساجی میزبان استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور است، بلیت‌فروشی برای بانوان در ورزشگاه شهید وطنی انجام نمی‌شود. با این حال سایت بلیت‌فروشی ظرفیتی را برای بانوان در بازی برابر تراکتور در نظر می‌گیرد و از آنجا که بانوان اجازه حضور در ورزشگاه را نداشتند، حدود ۲۵۰ عدد از این بلیت‌ها را هواداران تراکتور خریداری می‌کنند. آنها میان تماشاگران نساجی قرار می‌گیرند که این موضوع تا اواسط بازی هم مشخص نبوده اما پس از اینکه این افراد پرچم تراکتور را به نمایش می‌گذارند، نیروهای حراست وارد می‌شوند و پس از چند مرحله تمام این هواداران را به جایگاه تراکتور هدایت می‌کنند. هواداران نساجی و تراکتور که پیش از بازی همدیگر را تشویق کرده بودند، پس از درگیری شجاع خلیل‌زاده و وحید محمدزاده کمی جو را متشنج می‌بینند. تشنج ادامه پیدا می‌کند تا اینکه در اواخر بازی خطای منظر محمد روی شجاع خلیل‌زاده انجام می‌شود که زمین‌ه‌ساز درگیری داخل زمین بود و در نهایت باعث اخراج میهدی هاشم‌زاده و اسکوچیچ شد. این درگیری به سکو‌ها هم کشیده می‌شود و هواداران تراکتور که معترض بودند حدود ۱۵۰ صندلی را می‌شکندند که این موضوع باعث درگیری آنها و نیروهای حراست ورزشگاه می‌شود. پس از پایان بازی درگیری میان هواداران تراکتور و حراست در بیرون ورزشگاه ادامه پیدا می‌کند و حدود ۴۰ نفر دستگیر می‌شوند که سعید مظفری‌زاده، مدیرعامل تراکتور در مازندران می‌ماند و این افراد را با وساطت آزاد می‌کند. پیگیری‌های ایسنا حاکی از آن است که کمیته انضباطی تصمیم داشته جمع‌شدن شجاع خلیل‌زاده را محروم کند اما به دلایلی این اتفاق را کمی به تأخیر انداخته است.

انجام در برگزاری دیدار

استقلال - سپاهان در ورزشگاه آزادی
در حالی که تلاش‌ها برای برگزاری مسابقه استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی ادامه دارد اما یک اتفاق ممکن است منجر به عدم انجام دیدار یادشده در این ورزشگاه شود.

به گزارش تسنیم، با وجود تلاش‌های صورت گرفته برای بازسازی ورزشگاه آزادی، این احتمال وجود دارد که دیدار استقلال و سپاهان در این استادیوم برگزار نشود. عملیات عمرانی این ورزشگاه انجام شده و مشکل چندان‌ی بابت این مساله وجود ندارد اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد دوربین‌های مداربسته هنوز در ورزشگاه آزادی نصب نشده است. حساسیت بالای دیدار استقلال و سپاهان و اتفاقات و درگیری‌هایی که بعضاً در ورزشگاه‌ها رخ می‌دهد بیانگر آن است که با عدم نصب دوربین‌ها کار کنترل تماشاگران عملاً غیرممکن خواهد شد. طبق برنامه قرار است مسابقه استقلال - سپاهان روز پنجشنبه هفته جاری (۱۳ دی) در آزادی به انجام برسد اما نصب نشدن دوربین‌ها احتمال داده است. این در حالی است که با دستور وزیر ورزش بنا شده ورزشگاه آزادی روز دوشنبه ۱۰ دی با انجام دیدار دوستانه منتخب «پرسپولیس - استقلال» و «منتخب ۹۸» به صورت رسمی افتتاح شود. باید دید در فرصت باقیمانده دوربین‌ها نصب و این ۲ مسابقه در آزادی برگزار می‌شود یا اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

قرارداد ارونوف آماده شد؛ تمدید احتمالاتی یکی دو روز آینده

باشگاه پرسپولیس به احتمال بسیار زیاد قرارداد جدیدی با اوستون ارونوف منعقد خواهد کرد. تمدید قرارداد ارونوف با پرسپولیس، کنار انتخاب سرمربی جدید یکی از اهداف اصلی سرخپوشان در روزهای اخیر است؛ جایی که ارونوف هفته گذشته اعلام کرد برای تمدید قرارداد با پرسپولیس به توافق رسیده است و درویش نیز تأکید کرد طی چند روز آینده قرارداد جدید امضا خواهد شد. باشگاه پرسپولیس به رغم توافق با اوستون ارونوف، ظاهراً اختلافاتی با مدیر برنامه این بازیکن ازبک داشت که حالا شنیده می‌شود این مشکل نیز برطرف شده است تا هافبک خلاق و خوش‌تکنیک پرسپولیس در آستانه تمدید قرارداد با سرخپوشان باشد. پیگیری‌ها در این زمینه نشان می‌دهد قرارداد جدید ارونوف با پرسپولیس آماده شده است و احتمالاتی یکی دو روز آینده به صورت رسمی امضا خواهد شد. طبق توافق طرفین، این قرارداد ۲ ساله خواهد بود.

بررسی مشکل این روزهای پرسپولیس که به راحتی موقعیت‌های گل را از دست می‌دهد

سقوط اعتماد به نفس

مهدی طاهرخانی: گریه علی علیپور بعد از گلزنی، لوکیشن دقیقی بود از اشکال این روزهای پرسپولیس. در پرسپولیس چه خبر است؟ چه فشاری روی این بازیکن با تجربه آمده؟ اگر یکی مثل علی علیپور بعد از یک دهه بازی در بالاترین سطح فوتبال ایران تحت آن فشار کشنده، اینچنین دچار به هم‌ریختگی عصبی می‌شود، آیا می‌شود از بازیکنی مثل ابوالفضل بابایی و دیگر جوانان انتظار گلزنی داشت؟ قطعاً نه! مسلماً هرگز! علیپور در این چند بازی موقعیت‌های بکری را از دست داده. این را همه می‌دانند، خودش هم می‌داند اما یادمان نرود دست آخر او انسان است، مثل همه ما. از جنس پوست و گوشت و استخوان. پول حرفه‌ای می‌گیرند و باید انتظار حرفه‌ای از آنها داشت اما فوتبال است و در همه جای جهان اینگونه. آنها ربات نیستند.

اگر قرار است پرسپولیس قهرمان شود، بدون تردید علاوه بر یکی دو خرید احتمالی پیش رو، در نهایت گل‌هایش را باید یکی مثل علیپور بزند، چه به عنوان مهاجم ثابت، چه به عنوان بازیکن ذخیره.

این فشار کشنده، پرسپولیس را از مسیر پیش‌رویش خارج می‌کند. بهتر است هواداران، کادرفنی و رسانه‌ها این بار سنگین را بین همه بازیکنان پخش کنند که اگر اینگونه نباشد و تنها خط حمله را مقصر بدانیم، اشتباه بزرگی را مرتکب شده‌ایم. آنها ضربات آخر را بد می‌زنند، در این تردیدی نیست اما خب! مقابل خبیر هم همان‌ها دست آخر کار را درآوردند. گلزنی وظیفه آنهاست اما حواس‌مان باشد باید این فشار بین همه تیم پخش شود. باید به گونه‌ای رفتار کرد که این تیم بتواند مجدداً قهرمان شود. چاره‌اش هم مشخص است: فشار بین همه تیم پخش شود.

اشک‌های علیپور یک پیام داشت؛ او به حوالی نقطه فروپاشی روانی رسیده بود. بعد از یک دهه بازی، از سوی هواداران خودی هو شدند. آیا در چنین وضعی می‌تواند گل

بزند؟ کریم باقری به او اعتماد کرد و در زمین حفظش کرد. شاید اگر گاریدو بود، بلافاصله تعویض می‌کرد و دیگر از علی علیپور برای پرسپولیس گلزن در نمی‌آمد. باید متشکر کریم باقری بود که به او اعتماد کرد اما بهتر است هواداران پرسپولیس در این روزهای سخت کمی خویشتن‌دار باشند و رسانه‌ها هم در تقد کمی مهربانه‌تر رفتار کنند.

بله! همه حق دارند، انتظار هم دارند؛ این بازیکنان پول حرفه‌ای می‌گیرند، انتظار حرفه‌ای هم از آنان می‌رود اما خب! دست آخر آنها هم مثل ما انسانانند. صبر و تحمل همه ما محدودیت‌های خاص خودش را دارد. یادمان باشد اگر قرار به نتیجه گرفتن است، باید فشار را حساب‌شده و در حد قابل تحمل بالا برد و مهم‌تر از آن به صورت مساوی بین همه تیم تقسیم کرد، غیر از این باشد، همه چیز تمام است. خیلی هم زود تمام است.

■ نه سوپرمن باشید نه ناجی؛ فداکار باشید
علیپور همانند همه ما صبر و تحملش یک اندازه مشخص است. او در چند نبرد اخیر موقعیت‌های خوبی را از دست داد. در چند بازی گذشته نیز همچنن؛ در بازی مقابل خبیر هم ناباورانه همان روند را ادامه داد اما قطعاً با زدن چند گل، این فشار از روی دوشش برداشته می‌شود. همان‌طور که دیدید، او در اواخر بازی با خبیر توپ سختی را به عنوان گل سوم درون دروازه خبیر جا داد که از همه توپ‌های دیگر سخت‌تر بود. اگر چه دست آخر به خاطر خطای بی‌مورد بابایی، آن گل مردود اعلام شد اما همان یک گل مردود نشان می‌دهد اگر فشار از روی دوش علی علیپور برداشته شود، دست‌کم این توپ‌ها را براحتی درون دروازه حریف می‌فرستد.

علیپور امتحانش را پس داده. اگر موتورش روشن شود، دست‌کم این توپ‌ها را گل می‌کند؛ مشابه همان گلی که دیدید.

در مورد آل‌کنیر، شاید قضیه مقداری پیچیده‌تر باشد اما او

■ لیگی که نیمکت‌هایش دوام ندارد

پرسپولیس تنها تیمی نیست که در این فصل سرمربی خود را عوض کرده است. استقلال، سپاهان، مس رفسنجان، شمس‌آذر قزوین، خبیر خرم‌آباد و هوادار تهران هم در لیست تیم‌هایی قرار دارند که نیمکت‌هایشان دستخوش تغییر شده است. این یعنی ۴۴ درصد تیم‌های لیگ برتر، پیش از پایان نیم‌فصل نخست، دست به تغییر سرمربی زده‌اند.

آمار تغییرات لیگ امسال به طرز عجیبی نزدیک به رکورد فصل گذشته است. در لیگ بیست‌وسوم، مجموعاً ۱۲ تغییر سرمربی اتفاق افتاد. حالا تنها یک تغییر دیگر لازم است تا لیگ

این فصل هم به همان آمار برسد.

شاید عجیب‌ترین نکته لیگ امسال این باشد که مدعیان قهرمانی هم از تغییرات

سپاهان، ۲ تیمی که همواره در میان بالاترینان جدول

هم پیش‌تر ثابت کرده اگر موتورش روشن شود، قادر است بخش عظیمی از کار را به دوش بکشد. درباره ارونوف هم دیدید وقتی خودخواهی را کنار گذاشت و در قالب یک پاسور شروع به پاس دادن کرد، نتیجه کاملاً عوض شد.

این وظیفه کریم باقری سرمربی است که حالا بیاید و از بازیکنانش بخواهد کمی فداکارانه‌تر بازی کنند. قرار نیست همدیگر را نبینند. قرار نیست موقعیت‌ها را خودشان بزنند؛ نه! ارونوف پاسش را داد. حالا نوبت علیپور و عیسی است. آنها باید یکدیگر را ببینند.

پرسپولیس بیش از آنکه نیازمند سوپرمن و یک نجات‌دهنده در زمین باشد، بیشتر محتاج یاران فداکار است؛ برادرانی که حاضرند موقعیت خود را از دست بدهند و آن را به یار خودی پاس دهند.

محتاج بازیکنی است که موقعیت ۵۰ درصدی خودش را بزند و پاس گل ۸۰ درصدی به بازیکن خودی بدهد. چاره کار همین است. باید پرسپولیس فداکار شود. باید پرسپولیس تغییر روش دهد. نیمه نخست مقابل خبیر، خودخواهی چیزی تا ناپدید کردن پرسپولیس نگذاشته بود اما خوشبختانه در نیمه دوم ارونوف شروع به پاس دادن کرد.

در بازی مقابل هوادار، کریم باقری فرصت دارد دست‌کم در آخرین بازی‌ای که در قالب سرمربی تیم وظیفه هدایت را دارد، از بازیکنانش فداکاری بخواهد و روی دست عیسی و ارونوف موقعیت بهتری دارند. پاس بده؛ همان کاری که ستاره ازبک انجام داد.

قبل از نیم‌فصل ۷ مربی تیم‌های فوتبال لیگ برتری از باشگاه‌هایشان اخراج شدند

نیمکت‌های لوزان

هستند، مربیان خود را کنار گذاشته‌اند. مورایس، سرمربی رئالی سپاهان، پیش از آنکه برکنار شود، خودش تصمیم به استعفا گرفت اما فشار هواداران و شعاری که علیه او سر داده شد، تأثیر زیادی در این تصمیم داشت. این تغییرات نشان می‌دهد در فوتبال ایران، حتی صدرنشینی هم امنیت شغلی را تضمین نمی‌کند. مدعیانی که برای قهرمانی می‌جنگند، به خاطر کوچک‌ترین لغزش، سرمربیان خود را قربانی می‌کنند.

■ اروپا؛ نیمکت‌هایی که استوارند

اگر بخواهیم فوتبال ایران را با لیگ‌های معتبر اروپایی مقایسه کنیم، متفاوت‌های عمیقی می‌شویم. در لیگ برتر انگلیس، از ابتدای فصل تنها ۴ تیم

سرمربی خود را تغییر داده‌اند. در اسپانیا، ایتالیا و آلمان هم همین آمار وجود دارد. نکته جالب اینجاست که تغییرات در این لیگ‌ها معمولاً محدود به تیم‌های

اگر بخواهیم فوتبال ایران را با لیگ‌های معتبر اروپایی مقایسه کنیم، متفاوت‌های عمیقی می‌شویم. در لیگ برتر انگلیس، از ابتدای فصل تنها ۴ تیم سرمربی خود را تغییر داده‌اند. در اسپانیا، ایتالیا و آلمان هم همین آمار وجود دارد. نکته جالب اینجاست که تغییرات در این لیگ‌ها معمولاً محدود به تیم‌های



آغاز مذاکره پرسپولیس با سرمربی پیشین دور تموند؟

این سنگ زیادی بزرگ است

گده، رایتر زوبل و ویفگرد شفر در سال‌های اخیر موفقیت چندانی در ایران نداشتند. از سوی دیگر سایت بیلد نیز با انتشار و تأیید این خبر از شروع مذاکرات پرسپولیس با ادین تریزچ، سرمربی سابق دور تموند خبر داد؛ باشگاه پرسپولیس که در یک دهه اخیر به قهرمانی در لیگ برتر عادت کرده، در این فصل با اختلاف ۵ امتیاز از صدر جدول، رتبه سوم را در اختیار دارد. آنها برای بازگشت دوباره به صدر جدول سراغ ادین تریزچ رفته‌اند که با توجه به سن مناسب، انگیزه کافی برای



جانشینی برای این مربی است. تا آن زمان کریم باقری بازیکن سابق بیله‌فلد هدایت این تیم را برعهده خواهد داشت. این سایت نوشت: پرسپولیس در گذشته ملی‌پوشان سرشناسی مانند علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا و کریم باقری داشته است که در بوندسلیگا هم بازی کردند. این تیم محبوب‌ترین باشگاه ایران محسوب می‌شود و میلیون‌ها هوادار در سراسر این کشور دارد. این در حالی است که کارنامه مربیان آلمانی در ایران درخشان نیست. پیر لیت‌بارسکی، هانس یورگن

سایت‌های بیلد و دوپچه‌پرس از شروع مذاکرات پرسپولیس با ادین تریزچ خبر دادند.

رسانه‌های آلمانی خبری منتشر کردند مبنی بر اینکه باشگاه پرسپولیس می‌خواهد ادین تریزچ، سرمربی سابق بروسیا دورتموند را به خدمت بگیرد.

«سرمربی سابق دورتموند، در صدر فهرست درویش، رئیس باشگاه پرسپولیس قرار دارد و گفته می‌شود مذاکرات اولیه با این مربی آلمانی - کروات انجام شده است.» به گزارش سایت دوپچه‌پرس، باشگاه پرسپولیس هفته گذشته خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی‌اش را به دلیل عملکرد ضعیف برکنار کرد. از آن زمان، درویش به دنبال

موفقیت دارد. تریزچ موفق شده بود زنبورها را به فینال لیگ قهرمان اروپا برساند و در دیدار فینال مغلوب رئال مادرید شد. باید منتظر بود و دید این مربی پیش‌شاه باشگاه پرسپولیس برای حضور در ایران را خواهد پذیرفت یا نه.

البته پیگیری‌های «وطن امروز» نشان می‌دهد این نام فعلاً در حد گمانه‌زنی است و باشگاه پرسپولیس می‌گوید تا این لحظه برای هیچ مربی خارجی پیشنهاد رسمی و حتی نیمه‌رسمی نفرستاده است. مدیران قرمز از این می‌ترسند که این اسامی بزرگ توقع هواداران را بالا ببرد و دقیقاً داستان تاتسستان و جذب یک مربی معمولی و درجه ۲ موجب ناراحتی آنها شود.

[آس]

وینیسیوس، تمدید قرارداد در راه است



[گازتا]

دل پیرو؛ اسکودتو، یووه هم هست



[موندو پورتوو]

پیش‌به‌سوی سوپر کاپ



[کوریره]

یکی برای همه



[اسپورت]

لامین ستاره

